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برگزاری  یقینا 
اردوهای جهادی 
تاثیر  می تواند 
بسیاری در اجرایی 
شدن مدیریت 
جهادی در جامعه داشته باشد، 
مشروط بر آنکه بحث عمل در آن 
مشهود باشد و روحیه جهادی به 
سطوح مختلف جامعه از جمله 
دولت و مدیران نیز برسد. اردوهای 
جهادی و گروه های جهادی، فضای 
خوبی است اما نیاز به حمایت و 
گسترش دارد، در همین راستا با 
مهدی یعقوبیان، مدیرگروه جهادی 
«سیدالشهدا» به گفت وگو پرداختیم. 
در ابتدا گروه جهادی سیدالشهدا(ع) 

را معرفی کنید. 
گروه جهادی سیدالشهدا(ع) در 
جهت فرامین مقام معظم رهبری و 

به منظور کمک به محرومان و مستضعفان جامعه و همچنین 
در راستای ایجاد موقعیتی برای آموزش مسائل دینی و 
اعتقادی جامعه و پاسخ به شبهات توسط اساتید حوزه 
و دانشگاه و نیز در جهت تبلیغ و ترویج امر مهم ولایت 
فقیه و عمل به منویات هر ساله مقام معظم رهبری در 
مسائل پیش رو فعالیت دارد. بخش اعظم فعالیت گروه 
جهادی سیدالشهدا(ع) متمرکز بر کارهای عمرانی، پزشکی، 
فرهنگی، تربیتی، آموزشی، ورزشی و اقتصاد مقاومتی با 

رویکرد مدیریت جهادی است. 
 گروه جهادی سیدالشهدا(ع) تقریبا بعد از اربعین سال 
۹۶ آغاز به فعالیت کرد و شروع کار از هیات محله  به 
همین نام بود. بچه های آن هیات تصمیم گرفتند که در 
کنار هیات یک گروه جهادی هم داشته باشند. بعد از 
اربعین تصمیم گرفته و گروه تاسیس شد و هدف ما این 
بود که مناطق محروم استان تهران و اطراف آن را پوشش 
دهیم. این تصمیم هم به این دلیل بود که اکثر بچه های 
هیاتی محصل، دانشجو، طلبه، کارمند و کارگر بودند و 
اعزام بر شهرستان های دیگر برایشان دشوار بود. قرار شد 
در ابتدا از استان تهران شروع کنیم زیرا خیلی از مناطق 
محروم اطراف تهران احتیاج به کمک داشتند. حالا اگر 
در آینده شرایطی پیش آمد، برای شهرستان ها هم  اقدام 
می کنیم. زلزله ای که برای مردم کرمان اتفاق افتاد، از یک 
جهت باعث حزن و اندوه شد، اما از بعد دیگر دارای برکت 
بود چراکه گروه های جهادی زیادی شکل گرفت که به 
واسطه این گروه ها افراد در مناطق محروم فعالیت کنند. 

بنابراین همین زلزله فتح بابی شد که ما فعالیت های خارج 
از استانی را هم داشته باشیم و رزومه خوبی از خودمان در 
این مدت به جا بگذاریم. وابسته به هیچ نهاد و سازمانی 
نیستیم و کاملا مردمی هستیم. بعضی اوقات کمپینی 
ایجاد می شود که از مردم دیگری که عضو گروه نیستند، 
کمک گرفته می شود، آخرین پویش ما هم پویش شروع 
سفیدکاری در مناطق زلزله زده بود که در ظرف مدت یک 
ماه بتوانیم ۱۴ تریلی گچ تهیه کنیم که بخشی از آن با 
کمک های مردمی تهیه شد و بخشی دیگر را کارخانه های 
تولیدکننده گچ به ما هدیه دادند که در مجموع ۱۴ تریلی 

آماده اعزام به مناطق زلزله زده هستند. 
کمک های مردمی به اعتبار گروه جهادی شما انجام می گیرد 

یا به اعتبار هیات است؟ 
همه اینها به اعتبار گروه جهادی است؛ هیات را مردم 
می شناختند اما فقط بومی های آن منطقه و محله بودند. 
وقتی گروه جهادی تبلیغاتش را در فضای مجازی گسترده تر 
کرد، اکثرا افراد، با اینکه هیات را نمی شناختند، گروه جهادی 
را شناختند. حتی نمی دانستند که این گروه از بطن هیات 

سیدالشهدا(ع) بیرون آمده است و اکثر کمک ها کار جهادی 
و مردمی است. 

چند نفر در گروه تان مشغول به فعالیت هستند؟ 
میانگین ۳۰ نفر هستند که در یک اقدام می توانیم آنها را 

پوشش دهیم. 
افرادی که فعالیت می کنند آیا حقوق دریافت می کنند؟

همه به صورت فی سبیل ا... و جهادی و خودجوش عمل 
می کنند. بین اعضای گروه مهندس، دکتر، فنی کار، 
جوشکار، نقاش و خیلی از شغل های خدماتی دیگر وجود 

دارند.
به نظر شما اگر دولت یا نهادهای دولتی به گروه  های جهادی 
وارد شوند و بخواهند چه از نظر مالی و چه از نظر معنوی 
حمایت کنند، کار درستی است یا اگر به همین صورت مردمی 

باشد، کفایت می کند؟
صددرصد حمایت دولت به این گروه کمک می کند؛ هر 
کمکی که دولت بتواند انجام دهد، خیلی سودمند است. 

کمترین کاری که دولت می تواند انجام دهد این است که 
این گونه گروه ها را تبلیغ کند. 

از چه نظر؟
تبلیغات در رسانه ها و مطبوعاتی که زیر نظر دولت است و 
تبلیغ در شبکه هایی که دولت می تواند در آنها نفوذ داشته 
باشد یا در آنها دخیل است، بسیار مفید است. کمک مالی هم 
می تواند موثر باشد. تبلیغ هم بخش مهمی است؛ به عنوان 
مثال یک تبلیغ ۱۰ یا ۲۰ ثانیه ای در تلویزیون، اگر از طرف 
دولتمردان مساعدت شود، تبلیغ تلویزیونی انجام می گیرد. 
البته اگر گروه های جهادی را بررسی و نظارت کنند و به نحوه 
پتانسیل گروه و انرژی پی ببرند و کارهای حمایتی شان را 
انجام دهند هم خیلی خوب است. گروه های جهادی ای 
می شناسم که اگر کوچک ترین حمایتی از طرف دولت به آنان 

بشود، پتانسیل بالایی برای فعالیت های گسترده تر دارند. 
بیشتر نظر شما حمایت رسانه ای است تا حمایت مالی؟

حداقلش حمایت رسانه ای است اما اگر حمایت مالی هم 
انجام شود، مفید است.

آیا شما صلاح می دانید که دولت به 
گروه های جهادی کمک کند؟

چراکه نه؛ وقتی دولت می تواند 
کمترین کار را انجام دهد تا گروه های 
جهادی حمایت شوند، اگر وارد عمل 
شود، طبعا نتیجه های بهتری هم 
می گیریم. به طور مثال در برخی 
اماکن مشکلات عمرانی داشتیم که 
اگر تزریق بودجه از طرف دولت انجام 
می شد، بهتر عمل می کردیم. برای 
دولت هم که به فرض فراهم کردن 
یک میکسر بتن کار سختی نیست 
و هزینه  چندانی ندارد، فقط در حد 
نامه نگاری است و خیلی از کارها با 

امضاها حل می شود. 
چند نمونه از پروژه های مهمی که 

انجام دادید می توانید نام ببرید؟ 
توانستیم نام و کارهای گروه 
جهادی را ثبت کنیم، زیرا مردمی 
که می خواستند کمک کنند، از 
شماره ثبت گروه سوال می کردند، 
از طرف دیگر هم احتیاج به شماره 
حساب بود که وقتی مردم پول 
واریز می کنند به نام گروه جهادی 
باشد و این کار تقریبا خیلی 
سخت بود چراکه باید در چند نقطه از جمله در سازمان 
مرکزی، گروه جهادی ثبت می شد. به طور مثال یکی 
از کمک هایی که دولت می توانست انجام دهد، ثبت 
رسمی گروه جهادی را آسان و تسریع کردن است که 
البته انجام نشد، اما ما توانستیم یک کد ثبتی از جهاد 

سازندگی دریافت کنیم.
 

عمده ترین فعالیت تان چه بود؟
 اعزام ۶ نفر جهادی برای کارهای عمرانی به سرپل ذهاب 
که در این اعزام ها توانستیم ۲۰ حمام و دستشویی بسازیم 
یا اینکه توانستیم پنج کانکس مستقر کنیم؛ کانکس هایی 
را که در آن محل بودند اما نصب نشده بودند هم نصب 
کردیم و کارهایی از قبیل لوله کشی و .... را انجام دادیم. 
آخرین فعالیت مان رایزنی با گروه های جهادی بزرگ در 
منطقه بود که بتوانیم گچ مورد نیازشان را برای سفید کاری 

و پایان کار تامین کنیم. 
فعالیت  شما در داخل گروه تان به این صورت بوده که هر وقت 
احساس نیاز در منطقه ای شده وارد عمل شدید یا به صورت 

مستمر و مداوم بوده است؟
تا به الان هر جا که احساس نیاز شده است، وارد عمل شدیم. 
در حال حاضر برنامه مدونی که جایی را در نظر بگیریم و 
به طور مستمر فعالیت داشته باشیم، نیست. معمولا وقتی 
مشکلی وجود داشته باشد، به ما اعلام می کنند و به صورت 

هم افزایی آن مشکل را برطرف می کنیم.

این روزها خیلی از پدران و مادران به دنبال 
یافتن یک مدرسه خوب برای ثبت نام 
فرزندان خود هستند. شاید انتخاب مدرسه 
این روزها یکی از اصلی ترین دغدغه آنان 
باشد اما قدیمی ترها تقریبا این دغدغه 
را نداشتند، چراکه اکثر دانش آموزان به 
نزدیک ترین مدرسه محل زندگی خود 
می رفتند و مشکلاتی مانند دور بودن 

مدرسه یا نوع آن برایشان معنا نداشت. 
علت این نگرانی والدین هم از این بابت است که اگر فرزندشان را در 
یک مدرسه خوب ثبت نام نکنند، مجبورند او را به یک مدرسه متوسط 
و ضعیف بفرستند. بسیاری از والدین معتقدند که اگر فرزندان شان 
در مدارس ضعیف تحصیل کنند، آینده درخشانی نخواهند داشت. 
اما آیا واقعا نوع مدرسه ای که قرار است فرزندان ما در آن تحصیل 

کنند، در آینده آنان تاثیر دارد یا خیر؟
شاید شما هم مثل خیلی ها در اولین پاسخ بگویید که مدرسه خیلی 
مهم و تاثیرگذار است؛ اما به صورت مطلق این چنین نیست و با 
وجود اینکه به تاثیر مدرسه بر آینده دانش آموزان اعتقاد دارم، آن 

را همه چیز نمی دانم. 
اما موضوعات دیگری وجود دارد که از مدرسه مهم تر است و والدین 
باید به آنها توجه کنند و اگر به تربیت فرزندان توجه بیشتری شود 
و سعی کنند ویژگی هایی مانند سخت کوشی، عزت نفس، مطالعه 
و کتابخوانی، سحرخیزی و تلاش، پس انداز و سواد مالی، ارتباط 
موثر و... را در فرزندان خود تقویت کنند، به مراتب نتیجه ای بهتر 

از ثبت نام فرزندشان در یک مدرسه خوب می گیرند. 
سوالی که در این بین مطرح می شود این است که آیا تمام افرادی 
که ما آنها را به عنوان فردی موفق و خوشبخت می شناسیم، در یک 
مدرسه خوب تحصیل کرده اند؟ پاسخ این سوال منفی است. بسیاری 
از افراد موفق جامعه در مدارس معمولی و حتی مدارس ضعیف 
و حاشیه ای تحصیل کرده اند اما تلاش و پشتکار آنان سبب شده 
که امروزه به موفقیت دست یابند. همچنین سبک تربیتی والدین 
آنها سبب شده در برابر آسیب هایی که از دوستان ناباب و محیط 
نامناسب این مدارس به آنها می رسد، مقاومت کرده و آسیب نبینند. 
با این توضیحات می توان نتیجه گیری کرد که مدرسه تنها عامل در 
خوشبختی و موفقیت فرزندان ما نیست و عوامل دیگری وجود دارد 
که در موفقیت و خوشبختی دانش آموزان در آینده تاثیرگذار بوده و 

معمولا به آنها توجه زیادی نمی شود. 
جالب است بدانید که والدین در انتخاب مدرسه معمولا در دام دو 
خطای شناختی گرفتار می شوند؛ اول خطای بقا و دوم خطای بدن 
شناگر. اگر با مفهوم خطای شناختی آشنا نیستید آنها باورهای 
ذهنی غلطی هستند که هنگام تفسیر یک رویداد ما را به دام انداخته 
و نمی گذارند آن واقعه و رویداد را به درستی تجزیه  و تحلیل کنیم. 
خطای بقا به این نکته اشاره دارد که ما زمانی که می خواهیم کاری 
را انجام دهیم، معمولا به افرادی که در آن کار موفق بوده اند، 
توجه می کنیم،نه به کسانی که در آن شکست خورده اند. اگر 
می خواهیم در یک بانک حساب باز کنیم تا در قرعه کشی چند 
صدمیلیونی آن برنده شویم به آن یک نفری که سال گذشته این 
جایزه را به دست آورده، دقت می کنیم و به آن چند هزارنفری که 

پول هایشان را به امید برنده شدن به این بانک منتقل کرده اند و 
حالا چیزی نصیب شان نشده توجه نمی کنیم. در مورد مدرسه 
هم معمولا به بنری که جلوی مدرسه نصب شده و اسامی ۱۰ 
دانش آموز برتر روی آن درج شده دقت می کنیم. در حالی که باید 
از خودمان یا حتی مدیر مدرسه بپرسیم آن چند صد دانش آموز 
دیگری که در این مدرسه تحصیل می کردند، چه شدند؟ آیا آنها 
هم توانسته اند به موفقیت برسند؟ آیا آنها هم  رتبه های برتر کنکور 
شده اند؟ برای رهایی از دام این خطای شناختی لازم است همیشه 
به افراد ناموفق در یک کار و رشته هم توجه کنیم تا با دقت بیشتری 

دست به تصمیم گیری بزنیم. 
خطای بعدی که والدین در انتخاب مدرسه در دام آن می افتند 
خطای بدن شناگر است. به طور خلاصه این خطا می گوید 
اگر یک شناگر ماهر را می بینید که اندامی زیبا و بدون نقص 
دارد، شاید این اندام او بوده که سبب شده در رشته شنا به 
موفقیت برسد و نه اینکه شنا کردن علت این اندام زیبا و 

بدون نقص باشد. 
در مورد مدرسه هم والدین گمان می کنند اگر فرزند آنها در یک 
مدرسه با سطح خیلی خوب تحصیل کند، حتما او هم دانش آموزی 
کوشا و موفق خواهد شد؛ اما به نظر من این یک خطای شناختی 
است که مدارس خوب از آن برای تبلیغ مدرسه خود استفاده 
می کنند. این مدارس هر ساله بنری که در آن اسامی دانش آموزان 
موفق آنان را که در کنکور یا المپیادهای مختلف رتبه کسب کرده اند 
چاپ کرده و در سطح شهر نصب می کنند. این مدارس مدعی هستند 
که این رتبه های برتر نتیجه کار آنان بوده و اگر سایر دانش آموزان 
هم در این مدارس ثبت نام کنند، می توانند به این موفقیت دست 
یابند؛ اما می توان به این مساله از دید دیگری هم نگاه کرد. شاید 
دانش آموزان خوب و باهوش در این مدارس ثبت نام کرده اند و 
موفقیت اکنون آنان نتیجه هوش و تلاش خود دانش آموز است و نه 
زحمات مدرسه و کادر اجرایی آن. در واقع این مدارس برای ثبت نام 
خود معیارهایی چون معدل بالا را در نظر می گیرند و طبیعی است 
که فقط دانش آموزان درسخوان و باهوش می توانند در این مدارس 
ثبت نام کنند. حال اگر هم موفقیتی نصیب دانش آموز می شود به 
دلیل تلاش و توانمندی خود اوست و نه مدرسه. این دانش آموزان 
اگر در مدارس ضعیف تر هم تحصیل می کردند باز به این موفقیت 

دست پیدا می کردند. 
 هنر مدرسه باید این باشد که دانش آموزان ضعیف را ثبت نام و کاری 
کند که آنها به موفقیت برسند نه اینکه دانش آموزان نمونه را گلچین 

کند و حالا موفقیت آنان را به خود نسبت دهد. 
مدرسه خوب و حتی دانشگاه خوب صرفا یک ابزار برای رسیدن 
فرزندان به اهداف شان است. چه بسیار افرادی که در بهترین 
مدارس و دانشگاه های کشور تحصیل کرده اند اما شغلی ندارند و 
در روزنامه ها به دنبال شغلی برای امرار معاش خود می گردند. به 
نظر شما آیا بهتر نبود این افراد که همگی از دانش آموزان درسخوان 
و به اصطلاح شاگرد اول کلاس خود بودند، به جای تمرکز صِرف بر 
درس ها و گرفتن نمره ۲۰، در کنار تحصیل به فکر شغلی برای خود 
باشند؟ آیا بهتر نبود این افراد به  جای حفظ کردن مطالب درسی، 
اندکی به فکر کسب ارتقای مهارت های خود باشند تا به راحتی 

بتوانند به شغل مورد علاقه شان دست یابند؟

مجید قدمی، رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی گفت: «شرط ما 
برای ثبت نام کلاس اولی ها انجام ارزشیابی و سنجش سلامت است. در 
پایگاه های سنجش بینایی، شنوایی دانش آموزان و همچنین بهره هوشی 
و... سنجیده می شود و اگر مشکلی در هر کدام از اینها مشاهده شود 
دوباره ارزیابی تخصصی می شوند. در مرحله تخصصی اگر اختلال ذهنی 
تشخیص داده شود به مدارس استثنایی  فرستاده می شوند. اگر اختلال 
جسمانی تشخیص داده شود انتخاب اینکه بچه هایشان در مدارس عادی 
درس بخوانند یا در مدارس استثنایی بر عهده والدین است و ما از طرح 
فراگیر که دانش آموزان با اختلالات جسمی در مدارس عادی تحصیل کنند 
حمایت می کنیم. هزار و ۴۷۲ پایگاه سنجش نوآموزان در سراسر کشور و 
۱۰ هزار و ۳۳۴ نیروی انسانی در این بخش مستقر هستند. سنجش در 

اختیار استان هاست و به استان ها اجازه داده شده طرح سنجش را تا ۱۵ 
روز آینده آغاز کنند و تا پایان شهریور به پایان برسانند. حدود ۵۰ پایگاه سیار 
عشایری نیز مستقر خواهد شد. پیش بینی می شود یک میلیون و ۵۰۰ نفر 
در این طرح سنجش شوند. متاسفانه با پدیده پنهان سازی فرزندان معلول 
توسط برخی خانواده ها روبه رو هستیم و معتقدیم آمار حضور دانش آموزان در 
مدارس استثنایی باید بیش از ۱/۵ برابر آمار فعلی باشد. همچنین اقدامات 
خوبی در حوزه آموزش صورت گرفته که از جمله آنها تدوین محتوای آموزشی 
برای اوتیسمی  هاست. اگر دانش آموز اوتیسمی همراه با عقب ماندگی ذهنی 
باشد به مدارس استثنایی ارجاع می شود که آمار فعلی در مدارس ما دو 
هزار و ۱۱۷ نفر است و اگر اوتیسم همراه با عقب ماندگی ذهنی نباشد در 

مدارس عادی تحصیل می کنند. 
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